a Ps. 118. 63.

I.

Oratione de
Sancto Phi-
logenio.
Tom. 3.

De Confir.
Monast. 6. 19

quod in gratiam Religionum facit Ecclesia, quæ cùm sit Iesu Christi Sponsor, etem suum sponsum imitatur, prosequens Religiosos singularibus favoribus ac priuilegijs: quemadmodum Summi Pontifices à Spiritu sancto permoti fecerunt, concedentes eis ex communi thesauro nominatim, ut Indulgentias plenarias, tam in ipso ingressu Religionis, quām in eiusdem progressu, & in ipla hora mortis; ut volumen, in quo illa continentur, vocat *Mare Magnum*; cùd qnd immensas gratiarum aquas contineat, ad resistentes spiritus profitentium vitam adeo perfectam, quos centuplo amplius remunerat, quām sacerulares.

Indulgen-
tia multæ
Religioni-
bus con-
cessæ.

2.

VENIAMVS nunc ad speciales fructus, quos Religiosi colligunt ex Communione Sanctorum, cùd quod sine eiusdem Religionis membra: quātus enim non sit communicatio in mēritis gratiæ & gloriæ, quæ vnicuique in tantum secundum eius opera: est tamen in multis alijs rebus ista communio nam propter merita & sanctitatem multorum in ipsa Religione coniunctione, benefacit Deus alijs, qui id per se ipsos non merebantur. Si. n b decem
b Gen. 8,33

qui inueniuntur fuisse in Sodomitæ, lati fuisse, ut Dominus omnium illorum misericordia, illis parceret, & totam cunctatem non deleret: quātū magis sufficeret Congregatio tot Iustorum & feruentium, ut benè faciat etiam tepidioribus! Deinde nulla est Religio, in qua non offerantur Deo multa sacrificia & orationes pro eiusdem bono, & augmentatione; cùm autem Cōunitatis ipsius bonum complectatur benum particularium: id, quod in communis, etiam pro particularibus sit, & orationes tot Iustorum plurimum possunt ad impetrandum pro omnibus. Propterea enim S. Iacobus Apostolus sua fuit, dicens: *c orate pro inuidiis ut salueritis*, & ipse Christus Dominus dixit: *d si esse in medio corum, qui in eius nomine essent congregati*, eorumque orationes audirentur. Et iniustus, qui per se non meretur exaudiri, si accedat ad orandum cum iustis, impetrat pro se, quod illi petunt. Et quamvis Rex Ioram impius esset, ac detestandus, quia tamē coniunxit se Regi Iosaphat, qui erat vir sanctus, impetravit à Prophetâ Eliæ quo dpetebat, quamvis hic ipsi Iorâ dimitte tuum Dominus Exercitum, quod si non vulnus Iosaphat Regis inde erubesceret, non attendissim quidem te nec respexissim. Ad hæc magna est satisfactionū Communio in vita & in morte: quæ liberalissimè applicantur per sacrificia & orationem. Et quoniam prolixum esset, referre, quid in omnibus Religionibus fiat, insinuabo solum, quæ in nostra Societate geruntur datur: enim nobis centies, & millies plus ex isto thesauro, quām ordinariè habuissimus in seculo. Nam singulis mensibus, & singulis hebdomadis, omnes Sacerdotes offerunt certum numerum Sacrorum pro Societate; & singuli fratres Coadiutores certum numerum Coronarum & Orationum: qui cùm sunt plarimi, fieri non potest, quin magna pars cedat singulis. Pro defunctis

c Jacob. 1,16
d Mat. 18,19

e 4. Re. 3,14

Ff 2

etiam,

etiam, omnes Sacerdotes vniuersæ Societatis singulis mensibus offerunt vnum Sacrū; Fratres verò vnā Coronam: quæ singulis septimanis erunt mutata millia Sacerorum & Coronarum. Et quoniam ordinariè non monum singulis septimanis nisi pauci, & interdum nulli: quām ingens thesaurus singulis obuenit ut breuissimo tempore ex purgatorio liberentur!

3.

f 2. Mach
25.12.

g 4. Re.6.16

h Cant.3.7

Serm.45.in
Cant.

Religio le-

ctulo Sa-

lomonis

assimilatur

i Cant.1.16.

4.

SED ex congregatione Sanctorum Religiosorum, qui verfantur in terra, ascendamus ad illam, quæ est in Aula cœlesti: qui procul dubio non cessant orare pro fratribus suis, qui adhuc versantur in terra. Si enim Omnis Ieremias iam fidelium multum orabant pro populo hebreo: etiam Religiosi fundatores & reliqui eiusdem familie, qui cum ipsis in cœlo sunt: orabant pro Religioso populo suo. Et quies admodum Deus D. N. magna beatitia largitus est filiis Abraham, Isaac, & Iacob ipsorum parentum intuitu, qui faciet Religiosis, propter intercessionem Patrum, qui sunt iam in cœlo securi de suo præmio, & solliciti de nostro periculo. Scribitur autem de quadam illorum, quod, imminente morte, filios valde propterea tristes, consolatus, dixit: se plus posse illos iuuare mortuum, quām in hoc exilio vivent: nam se eam habere fiduciam, quod plus posset in cœlo apud Deum continere, quam potuisse in terra. Quod si hinc transeamus ad totam cunctam Ecclesiam triumphantis, licebit certe sperare, eā singularibus fauoribus sequi Religiones, sicut militans prosequitur: siquidem ex huius status via magna illius pars constat, & quidem in altioribus gloriae thronis. Quin debitet, quin ipsi Angeli in maiori numero accurrant ad propugnandos Religiosos, in suis pugnis & angustijs, ita ut, cum magna fiducia dicere possint, quod Religiosus Elisaeus dixit: gloriosi nobiscum sunt, qui in contra nos: contra unum hostem nos persequentes, sunt centum propugnatores. Sed quidem, ut supra ex sancto Ambrofio retulimus: Status sanctior diligenter ab Angelis custoditur, & hunc letitium Salomonis sexaginta fortis ambulant, delectu S. Bernardus ait, quod sit Religio; quemadmodum enim homo per magnum aliquem laborem requiescit in lecto; ita in mundi tumultibus delagari, cum accedunt ad Religionem, inueniunt requiem, & ingle Christi, in eis requiescere: quia lectus est utriq; communis, ita etiam sponsa cum coquens, dicit: in letitius noster floridus, floribus scilicet virtutum absque spinis curarum secularium, ne autem quies haec inturbetur, magnam Deum subibet custodum multitudinem.